疇
令和5年9月22日

市政記者各位

～本市経済を牽引する企業の成長を支援～

旧産学官連携施設の借受者公募を開始します

福岡市では、今後の成長が見込まれる分野等の企業の立地促進や、成長支援のための様々

な取組みを実施しています。

この度、本市経済を牽引する企業の成長を支援し、本市における産業の振興・集積を囮る

ため、九州大学から取得した施設を有効活用し、土地・建物を一体的に借り受ける事業者を

選定するための公募を実施しますのでお知らせします。

●土地・建物の概要

〔土地〕 〔建物〕

・場所—福岡市早良区百道浜 3 丁目
・面積— 2,399 rrl

・構 造— RC造、 4 階建て
・延床面積—約 2,693 rrl
．竣 工—平成 13 年（築 22 年）

●公募の概要

・選定方式—提案内容と価格を総合的に評価する公募型プロポーザル方式

・対象企業—①知識創造型産業、②健康・医療・福祉関連産業、③環境・エネルギー産業

・貸付期間— 1 0年間

●公募スケジュール（予定）

令和5年 9月22日（金）

10月20日（金）

11月17日（金）

12月上旬頃

12月中旬頃

公募関係書類の公表

参加資格審査書類の提出期限

提案書類の提出期限

応募者ヒアリング、提案審査

借受候補者の決定

※公募関係書類は下記福岡市ホームページで公表しています。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/keizai/sangakurenkei/business/kyuusanngakukannrennkeisisetu.html

お問い合わせ先

経済観光文化局創業・立地推進部産学連携課

担 当—立花、松隈

電話番号— 092-711-4030